

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situatão	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditiv o
				Início	Término											
25/2018	Contrataçõ de serviços especializados de planejamento, organizaçã, e execuçã do acompanhamento do 3º Concurso público para provimento do quadro de servidores efetivos do Ministério Público do Estado do Piauí.	Disponibilizaçãõ: Segunda-feira, 18 de junho de 2018 e Publicaçãõ: 3ª Terça-feira, 19 de junho de 2018. ANO II - Nº 192. Diário Oficial Eletrônico do MPPJ	Dispensa nº 14/2018	18/06/2018	18/06/2020	Vigente						R\$ 617.600,00	EM PESQUISA DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE PROMOÇÃO DE EVENTOS - CEBRASPE,	18.284.407/0001-53	Adriana Rigon Weska, CPF 346.917.231-53, e José Edil Benedito, CPF 238.798.401-30	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situatão	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditiv o
				Início	Término											
26/2018	Contrataçõ de empresa para a prestaçã de serviços continuados para a recepçã de Promotoria de Altos-PI.	Disponibilizaçãõ: Segunda-feira, 18 de junho de 2018 e Publicaçãõ: Terça-feira, 19 de junho de 2018. ANO II - Nº 192. Diário Oficial Eletrônico do MPPJ	Pregão Eletrônico nº 33/2018 - ARP nº 15/2017	07/06/2018	07/06/2019	Vigente	Contrataçã de empresa para a prestaçã de serviços continuados de recepçã para a Promotoria de Altos-PI.	mensal	R\$ 2.205,58	12	R\$ 26.466,96	R\$ 26.466,96	Açã Consultoria e Serviçõ Ltda-EPP	11.895.759/0001-04	Rômulo Vieira de Sousa Santos, CPF 017.253.253-14	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situatão	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditiv o
				Início	Término											

repassados ao órgão ministerial, conforme as especificações em anexo elaboradas pela Assessoria de Planejamento e Gestão desta Procuradoria-Geral de Justiça.

referente ao intervalo entre os anos de 2012 a 2014, créditos estes que não foram devidamente repassados ao órgão ministerial, conforme as especificações em anexo elaboradas pela Assessoria de Planejamento e Gestão desta Procuradoria-Geral de Justiça.

de conformidade com a documentação que segue os presentes autos o valor dos honorários sucumbenciais relativos à ação a ser ajuizada para a obtenção do excesso de arrecadação relativo aos anos de 2012 a 2014, cujo valor da causa aduz-se ser, em sua totalidade de: R\$ 50.960,00.

Nº	Objeto	Disponibilização:	Pregão	Vigência		Situat	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qt.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditiv
				Início	Término											
32/2018	Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, condicionados, tipo split, de acordo com as especificações contidas no Anexo I (Termo de Referência) e no presente instrumento.	Disponibilização: Sexta-feira, 13 de julho de 2018 Publicação: Segunda-feira, 16 de julho de 2018. ANO II - Nº 209. Diário Oficial Eletrônico do MPP	Pregão Eletrônico nº 24/2018-ARP/Nº 38/2017	12/07/2018	12/07/2019	Vigente	3. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL. Capacidade de refrigeração de 24.000 BTU/h	Unid.	\$ 2.125,00	4	R\$ 8.500,00	R\$ 24.898,00	R.N. Lopes Monteiro - ME	69.628.139/0001-80	Francisvaldo Costa da Silva, CPF: 639.544.605-30	Não
6. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL. Capacidade de refrigeração de 48.000 BTU/h	Unid.	R\$ 5.466,00	3	R\$ 16.398,00												

Nº	Objeto	Disponibilização:	Nº do Edital	Vigência		Situat	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qt.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditiv
				Início	Término											
33/2018	Aquisição de livros para a biblioteca do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - CEAF, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no anexo I.	Disponibilização: Segunda-feira, 10 de setembro de 2018 Publicação: Terça-feira, 11 de setembro de 2018. ANO II - Nº 248. Diário Oficial Eletrônico do MPP	Adesão nº 08/2018 à ARP nº 11/2017 - RE. Nº 17/2017/FAP	17/08/2018	17/02/2019	Vigente	Maior percentual (%) de desconto sobre o preço de Livros Comerciais (publicados por editoras comerciais) para a aquisição de livros para a biblioteca do CEAF.	Unid.	-	39	-	Valor estimado: R\$ 7.228,70	Dias Distribuidora de Livros Ltda	07.341.940/0001-93	Heberth Gonçalves Dias, CPF: 972.339.941-53	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situat	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qt.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditiv
				Início	Término											
33/2018	Aquisição de livros para a biblioteca do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - CEAF, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no anexo I.	Disponibilização: Segunda-feira, 10 de setembro de 2018 Publicação: Terça-feira, 11 de setembro de 2018. ANO II - Nº 248. Diário Oficial Eletrônico do MPP	Adesão nº 08/2018 à ARP nº 11/2017 - RE. Nº 17/2017/FAP	17/08/2018	17/02/2019	Vigente	Maior percentual (%) de desconto sobre o preço de Livros Comerciais (publicados por editoras comerciais) para a aquisição de livros para a biblioteca do CEAF.	Unid.	-	39	-	Valor estimado: R\$ 7.228,70	Dias Distribuidora de Livros Ltda	07.341.940/0001-93	Heberth Gonçalves Dias, CPF: 972.339.941-53	Não

34/2018	Contratação de empresa especializada na execução de serviços de conferção, montagem e instalação completa de sistema modular de sinalização visual para a identificação das salas e dos setores dos imóveis do Ministério Público do Estado do Piauí, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital, e no Procedimento de Gestão Administrativa nº 19.21.0378.000135/2018-01/MP-PI;	Disponibilização: Terça-feira, 4 de Setembro de 2018. Publicação: Quarta-feira, 5 de Setembro de 2018. ANO II - Nº 245, Diário Oficial Eletrônico do MPPI	Adesão nº 09/2018 à ARP nº 49/2017 - Pregão Eletrônico nº 04/2017/II - FMA	03/03/2019	Vigente	L. Sistema de sinalização modular autoperfonizável	M2	RS 4.100,00	RS 3.490,00	RS 14.309,00	RS 14.309,00	GPS Projetos e Sistemas Ltda	12957.444/0001-07	Igor José Paes Landim do Lago, CPF: 891.093.173-68	Não
---------	--	---	--	------------	---------	--	----	-------------	-------------	--------------	--------------	------------------------------	-------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
35/2018	Locação de imóvel situado na Rua Dr. Agnelo Sampaio, nº 170, Recanto das Palmeiras, Teresina-PI para abrigar O GAECO, GSI e GERCOG, objeto da matrícula nº R-1 e AV-2-43.135.	Disponibilização: Terça-feira, 9 de Outubro de 2018. Publicação: Quarta-feira, 10 de Outubro de 2018. ANO II - Nº 269, Diário Oficial Eletrônico do MPPI	Dispensa nº 33/2018	04/10/2018	04/10/2023	Vigente	Locação de imóvel situado na Rua Dr. Agnelo Sampaio, nº 170, Recanto das Palmeiras, Teresina-PI para abrigar O GAECO, GSI e GERCOG, objeto da matrícula nº R-1 e AV-2-43.135	Mensal	RS 10.000,00	60	RS 600.000,00	RS 600.000,00	Luauro Empreendimentos Imobiliários Ltda	02.396.393/0001-20	Luan do Monte Resende, CPF: 008.680.803-65	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
37/2018	Contratação de serviços especializados de planejamento, organização, execução e acompanhamento do Concurso Público de provas e títulos para provimento de cargos e formação de cadastro de reserva da Carreira de Membro do Ministério Público do Estado do Piauí.	Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Outubro de 2018 Publicação: Sexta-feira, 26 de Outubro de 2018. ANO II - Nº 279, Diário Oficial Eletrônico do MPPI	Dispensa nº 34/2018	24/10/2018	24/10/2019	Vigente	Contratação de serviços especializados de planejamento, organização e acompanhamento do Concurso Público de provas e títulos para provimento de cargos e formação de cadastro de reserva da Carreira de Membro do Ministério Público do Estado do Piauí	-	-	-	RS 972,37	RS 487.972,37	CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS - CEBRASPE	18.284.407/00011-53	Adriana Rigon Weska, CPF nº 346.917.231-53, e José Edil Benedito, CPF nº 238.798.401-30	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
38/2018	Contratação de serviço de tecnologia da informação, que permita o tráfego de informações de caráter	Disponibilização: Quarta-feira, 31 de Outubro de	Preço Eletrônico nº 17/2018,	25/10/2018	25/10/2020	Vigente	1 Link MPLS	5mbps	RS 1.376,42	21	RS 346.857,34	R\$ 1.485,129.26	IP2TEL SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	17.493.657/00011-30	Liz Ivanda Evangelista Presotto Carvalho,	Não

(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
				Início	Termo		Medida			do	Contrat					
										Item	o					
39/2018	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de muro na sede das Promotorias de Justiça de Parnaíba - PI, na Rua Projetada, sem nº, bairro Conselheiro Alberto Silva Parnaíba-PI, conforme as especificações do Projeto Básico anexo ao edital da Tomada de Preços nº 04/2018, do Ministério Público do Estado do Piauí	Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Outubro de 2018. Publicação: Segunda-feira, 29 de Outubro de 2018. ANO II - Nº 280. Diário Oficial Eletrônico do MPPI	Tomada de Preço nº 04/2018	23/10/2018	23/10/2019	Vigente	Construção de muro na sede das Promotorias de Justiça de Parnaíba - PI, na Rua Projetada, sem nº, bairro Conselheiro Alberto Silva Parnaíba-PI, conforme as especificações do Projeto Básico anexo ao edital da Tomada de Preços nº 04/2018, do Ministério Público do Estado do Piauí	-	-	R\$ 90.811,60	R\$ 90.811,60	Construtora JM Excelência James Eireli ME	18.471.673/00-01-95	James Mendes da Rocha, CPF 566.122.303-04		Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditiv
				Início	Término											
40/2018	Contratação de empresa especializada em fornecimento, instalação e manutenção de 01 (uma) Plataforma Elevatória de Passageiros, para atender às necessidades de acessibilidade ao prédio sede da Promotoria de Justiça de Floriano/PI, nas quantidades e com as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I).	Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Outubro de 2018. Publicação: Segunda-feira, 29 de Outubro de 2018. ANO II - Nº 280. Diário Oficial Eletrônico do MPPI	Pregão Eletrônico nº 32/2017	25/10/2018	25/10/2019	Vigente	Fornecimento, instalação e manutenção de 01 (uma) Plataforma Elevatória de Passageiros, para atender às necessidades de acessibilidade ao prédio sede da Promotoria de Justiça de Floriano/PI, nas quantidades e com as especificações contidas no Termo de Referência				R\$ 51.790,00	R\$ 51.790,00	Metalúrgica Ascurna Eireli ME	01.652.937/00-01-04	Edison Marlon Brandes, CPF 692.989-479-68	Não

(Anexo I).

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unida de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(i)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
42/2018	Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de ar condicionado, tipo split, conforme especificações contidas no Termo de Referência (anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2017) e Anexo 1 do presente instrumento;	Disponibilização: Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 Publicação: Quinta-feira, 8 de Novembro de 2018. ANO de 2018. ANO II - Nº 287. Diário Oficial Eletrônico do MPPI	Pregão Eletrônico nº 24/2017 - ARP nº 39/2017	06/11/2018	06/11/2019	Vigente	2. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI- WALL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - Capacidade de refrigeração de 18.000 BTU/h;	Unid.	R\$ 1.442,00	21	R\$ 30.282,00	R\$ 58.224,80	Ventisol da Amazônia Indústria de Aparelhos Elétricos Ltda	17.417.928/0001-79	Marina de E. Praça Ribeiro, CPF: 225.585.028-16	Não
							4. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI- WALL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - Capacidade de refrigeração de 30.000BTU/h;	Unid.	R\$ 2.794,28	10	R\$ 27.942,80					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
43/2018	Aquisição de licenças antivírus Kaspersky ADVANCED para o Ministério Público do Estado do Piauí, conforme especificações quantitativas estabelecidas no Procedimento de Gestão Administrativa nº 19.21.0378.0000510/2018-61/MPPI e Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.	Disponibilização: Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 Publicação: Quinta-feira, 8 de Novembro de 2018. ANO II - Nº 287, Diário Oficial Eletrônico do MPPI	Pregão Eletrônico nº 24/2017/UFOP	06/11/2018	06/11/2019	Vigente	26. Licenças antivírus Kaspersky ADVANCED 36 meses conforme especificação técnica do ADENDO 04. MARCA: Kaspersky - MODELO: kaspersky Endpoint Security for Business Advanced. Identificação CATMAP: BR0150830	Unid.	R\$ 92,90	1600	R\$ 148.640,00	R\$ 148.640,00	VTECH COMÉRCIO, SERVIÇO SE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI	22.122.370/0001-34	Luciana Santos da Silva, CPF nº 790.641.595-72	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
44/2018	Aquisição de equipamentos de ar condicionados, tipo split, conforme as especificações contidas no Termo de Referência (anexo I), do SRP - ATA nº 38/2017 - P.E. Nº 24/2017.	Disponibilização: Terça-feira, 6 de Novembro de 2018 Publicação: Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018. ANO II - Nº 286, Diário Oficial Eletrônico do MPPI	Pregão Eletrônico nº 24/2017	31/10/2018	31/10/2019	Vigente	3. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: Capacidade de refrigeração de 24.000 BTU/h; Compressor do tipo "Rotativo"; Ciclo Frio; Modos de operação: refrigeração, ventilação, desumidificação e	Unid.	R\$ 2.125,00	1	R\$ 2.125,00	R\$ 15.911,00	R.N. Lopes Monteiro - ME	69.628.139/0001-80	Francivaldo Costa da Silva, CPF 639.544.605-30	Não

<p>automático; Ventilador da unidade vaporadora com pelo menos 3 faixas de vazão; Controle da direção do fluxo de ar na horizontal e vertical; Flaps de saída com pelo menos 3 ajustes fixos de posição e oscilação contínua; Dispositivo de proteção do compressor com temporização de partida; - Unidade condensadora deve possuir serpentina de cobre ; Dispositivo de controle sem fio, com ação para todas as funcionalidades do condicionador; Alimentação com energia elétrica monofásica de 220V/60Hz; Classificação no Programa Brasileiro de Etiquetagem de Eficiência energética com Selo 2PROCEL- Categoria A; Garantia mínima de 01 ano PRAZO DE ENTREGA: 45 DIAS CORRIDOS Marca: Elgin. Modelo: SRP/Q-24000-2. Tipo Split Hi-Wall.</p>	0unid.	R\$ 4.160,00	2	R\$ 8.320,00
<p>5. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL.COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: Capacidade de refrigeração de 24.000 BTU/h ; Compressor do</p>				

tipo "Rotativo";
Ciclo Frio;
Modos de operação:
refrigeração, ventilação, desumidificação e automático;
Ventilador da unidade evaporadora com pelo menos 3 faixas de vazão; Controle da direção do fluxo de ar na horizontal e vertical;
Flaps de saída com pelo menos 3 ajustes fixos de posição e oscilação contínua;
Dispositivo de proteção do compressor com temporização de partida; Unidade condensadora deve possuir serpentina de cobre;
Dispositivo de controle sem fio, com ação para todas as funcionalidades do condicionador;
Alimentação com energia elétrica monofásica de 220V, 60Hz; Classificação no Programa Brasileiro de Etiquetagem de Eficiência energética com Selo PROCEL- Categoria A; Garantia mínima de 01 ano PRAZO DE ENTREGA: 45 DIAS corridos
Marca: Elgin.
Modelo: SRF/Q-24000-2. Tipo Split Hi-Wall.

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
46/2018	Contratação de empresa para prestação de serviços de inspeção, conservação e manutenção de edificações com aplicação de material, SOB DEMANDA, conforme as especificações contidas no anexo I do edital (Termo de Referência) e anexo I do presente instrumento.	Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Novembro de 2018 Publicação: Sexta-feira, 16 de Novembro de 2018. ANO de 2018. ANO II, Nº 292. Diário Oficial Eletrônico do MPPI.	Pregão Eletrônico nº 06/2018, ARP nº 22/2018	12/11/2018	12/11/2019	Vigente	Contratação de empresa para prestação de serviços de inspeção, conservação e manutenção de edificações com aplicação de material, SOB DEMANDA, conforme as especificações contidas no anexo I do edital (Termo de Referência) e anexo I do presente instrumento.	-	-	-	-	R\$ 76.958,63	V. M. PESSOA FEITOSA MONTEIRO (ECONSELHÕES E SERVIÇOS)	04.603.664/0001-04	Francivaldo Costa da Silva, CPF nº 639.544.605-30	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
47/2018	Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de SERVIDOR, essencial para o desempenho das atividades no âmbito do GAECO - Grupo de Atuação Especial de Combate ao	Disponibilização: Terça-feira, 20 de Novembro de 2018 Publicação: Quarta-feira, 21 de	Adesão nº 12/2018 à ARP do Pregão Eletrônico nº 20/2017/S/LC/DE/SE	19/11/2018	19/11/2019	Vigente	Lote 1 - Item 1 - Servidor - Marca: DELL - Modelo: PowerEdge R640	Unid.	R\$ 36.300,00	02	R\$ 72.600,00	R\$ 96.600,00	Prinf Solução em Tecnologia Ltda	15.549.061/0001-80	Walther Maia Rodrigues Junior, CPF nº 711.468.677-04	Não

mínimo
06 airbags;

- Combustível;
- Diesel;
- Injeção eletrónica;
- Direção hidráulica ou elétrica;
- Ar Condicionado de fábrica;
- Vidros/travas/retrovisores/ elétricos;
- Alarme antifurto;
- Sensor de estacionamento ou câmara de ré;
- Rodas de liga leve, com aro de no mínimo 18;
- Para-choques na cor do veículo;
- Som com multimídia USB;
- Aplicação de película fumé na cor preta com transparência de resolução do CONTRAN;
- Protetor de Carter e Câmbio, desembaçador elétrico do vidro traseiro, jogo de tapetes de borracha para o interior, pneu de estepe, macaco, triângulo, chave de rodas e extintor de incêndio.
- Accessório: equipado com todos os equipamentos de série na o especificados e exigidos pelo CONTRAN
- Garantia de fábrica de no mínimo de 03 anos;
- Os veículos devem

50/2018	Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução integrada, contemplando a subscrição de softwares da Plataforma Adobe Creative Cloud For Team All Apps, com subscrição de aplicativos e serviços de implantação, suporte técnico e atualização da versão, por 12 (doze) meses, prorrogável por iguais períodos até o limite de 48 (quarenta e oito) meses, em atendimento às necessidades do Ministério Público do Piauí.	Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Novembro de 2018 Publicação: Sexta-feira, 30 de Novembro de 2018. ANO II, Nº 301, Diário Oficial Eletrônico do MPPI.	Pregão Eletrônico nº 20/2018-ATA nº 25/2018	28/11/2018	28/11/2019	Vigente	1. Adobe Cloud for Teams All Apps. Marca: Adobe.	Unid.	R\$ 3.608,00	6	R\$ 21.648,00	R\$ 21.648,00	BUYSOFT DO BRASIL LTDA	10.242.721/0001-61	Clemilson Riberto Correia, CPF nº 025.631.439-00	Não
---------	---	---	---	------------	------------	---------	--	-------	--------------	---	---------------	---------------	------------------------	--------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
51/2018	Aquisição de material permanente (mobília para escritório, incluindo mesa, armário, poltrona e outros itens)	Disponibilização: Segunda-feira, 29 de janeiro de 2019 Publicação: Terça-feira, 30 de janeiro	Pregão Eletrônico nº 13/2018 - ATA nº 47/2018	07/12/2018	07/12/2019	Vigente	Poltrona Giratória, Presidente, com apoio de Cabeça, em couro, com braços Marca: Model ou Referência:	Unid.	R\$ 1.835,00	16	R\$ 29.360,00	R\$ 342.840,00	Lecco2000 Indústria e Comércio Ltda.	21.306.287/0001-52	André Pires Nascimento - CPF nº 002.855.491-46	Não

de 2019, ANO III N° 331. Diário Oficial Eletrônico do MPPI.	Tecn 2000/ SION/ SN- 02.01.S.2.					
Republicação por incorreção: Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Janeiro de 2019	Poltrona giratória reclinável, espaldar alto com braços. Marca/Modelo/Referência: Tecno2000/ Vernier / VR-02.01.A.4	Unid.	R\$ 738,00	135	RS 99.630,00	
Publicação: Quinta-feira, 31 de Janeiro de 2019, ANO III - N° 332. Diário Oficial Eletrônico do MPPI.	Poltrona giratória, reclinável, espaldar médio com braços Marca/Modelo/Referência: Tecno2000/ Vernier / VR-03.03.A.4	Unid.	R\$690,00	130	R\$ 89.700,00	
	Cadeira fixa interlocutor com braços Marca/Modelo/Referência: Tecno2000/ Vernier / VR-04.20.D.0	Unid.	R\$365,00	110	RS 40.150,00	
	Longarina de 02 lugares, com no mínimo 05 braços Marca/Modelo/Referência: Tecno2000/	Unid.	RS 690,00	50	RS 34.500,00	

Fabricant e/Marca: Movenord /EPMR	5%)							
Lote II								
01 Armário alto com 2 portas. Medidas aproximadas de 0,80x0,47 x1,60m. (toler. +- 5%), com 3 prateleiras.	UNID	60	RS 615,50	RS 36,930,00				
02 Armário alto com 2 portas. Medidas aproximadas de 0,80x0,47 x2,10m. (toler. +- 5%), com 5 prateleiras.	UNID	80	RS 880,00	RS 70,400,00				
03 Armário semi-aberto com 2 portas (refeitorio).	UNID	40	RS 557,00	RS 22,280,00				

<p>Medidas aproximadas de 0,80x0,47 x1,60m. (toler. +- 5%), e com 2 prateleiras superiores de 18mm de espessura. Fabricant e/marca: Movenord /EPAA</p>	<p>04</p>	<p>Arnário Baixo Fechado com 2 portas. Medidas aproximadas de 800 x 475 x 740 mm (LxPxA) (toler. +- 5%), com 1 prateleira de 18mm de espessura. Fabricant e/marca: Movenord /EPAA</p>	<p>R\$ 376,03</p>	<p>40</p>	<p>R\$ 15.041,20</p>
<p>Gaveteiro móvel/volante, com duas gavetas e um gavetão para pasta suspensa.</p>	<p>05</p>	<p>Gaveteiro móvel/volante, com duas gavetas e um gavetão para pasta suspensa.</p>	<p>R\$ 319,00</p>	<p>80</p>	<p>R\$ 25.520,00</p>

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
54/2018	<p>Contratação de Instituição bancária para arrecadar e gerir nos termos do art. 17-A da Lei estadual nº 6.920/16, custas judiciais, emolumentos do Ministério Público do Estado do Piauí por meio de guia de recolhimento da Justiça-GRJ, gerada pelo sistema informatizado do TI-PI(COBIJUD), conforme Termo de Cooperação Técnica nº 002/2018, nos moldes dos padrões da FEBRABAN e de taxas oriundas de inscrição de processo para servidores, membros e estagiários do MPPI, como ficha de compensação bancária a ser aceita em toda rede de atendimento bancário, além de proceder à operação de serviços de centralização e gerenciamento de todos os créditos (como aplicações financeiras) incluindo</p> <p>Disponibilização: Terça-feira, 8 de Janeiro de 2019</p> <p>Publicação: Quarta-feira, 9 de Janeiro de 2019, ANO III, Nº 316. Diário Oficial Eletrônico do MPPI. - Republicação 10/01/2019</p>	19/12/2018	19/12/2023	Vigente	contratação de Instituição bancária para arrecadar e gerir nos termos do art. 17-A da Lei estadual nº 6.920/16, custas judiciais, emolumentos do Ministério Público do Estado do Piauí por meio de guia de recolhimento da Justiça-GRJ, gerada pelo sistema informatizado do TI-PI(COBIJUD), conforme Termo de Cooperação Técnica nº 002/2018, nos moldes dos padrões da FEBRABAN e de taxas oriundas de inscrição de processo para servidores, membros e estagiários do MPPI, como ficha de compensação bancária a ser aceita em toda rede de atendimento bancário, além de proceder à operação de serviços de centralização e gerenciamento de todos os créditos (como aplicações financeiras) incluindo					R\$ 1.321.755,00	BANCO DO BRASIL S/A	00.000.000/0001-91	Robert Stevin de Freitas Bandeira CPF: 636.245.403-00	Não		

<p>03</p> <p>Armário semi-aberto com 2 portas inferiores. Medidas aproximadas de 0,80x0,47x1,60m, (toler. +/-5%), e com 2 prateleiras superiores de 18mm de espessura. Fabricante/marca: Movenord/E PAA</p>	<p>Und.</p>	<p>R\$ 557,00</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 11.140,00</p>
<p>04</p> <p>Armário Baixo Fechado com 2 portas. Medidas aproximadas de 800 x 475 x 740 mm (LxPxA). (toler. +/-5%), com 1 prateleira de 18mm de espessura. Fabricante/marca: Movenord/E PAA</p>	<p>Und.</p>	<p>R\$ 376,03</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 7.520,60</p>
<p>05</p> <p>Gaveteiro móvel/volante, com duas gavetas e um gaveteiro para pasta suspensa.</p>	<p>Und.</p>	<p>R\$ 319,00</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 6.380,00</p>

(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
06/2019	Contratação de empresa para prestação de serviços de inspeção, conservação e manutenção de edificações com aplicação de material, SOB DEMANDA, conforme as especificações contidas no anexo I do edital (Termo de Referência) e anexo I do presente instrumento.	Disponibilização: Quinta-feira, 10 de janeiro de 2019 Publicação: Sexta-feira, 11 de janeiro de 2019. ANO III, Nº 318. Diário Oficial Eletrônico do Município de MPPJ. REPUBLICAÇÃO: 22/2018 - Pregão Eletrônico nº, 06/2018 SRP - Ata de Registro de Preços nº, 22/2018 - Pregão Eletrônico nº, 06/2018	08/01/2019	08/01/2020	Vigente	Contratação de empresa para prestação de serviços de inspeção, conservação e manutenção de edificações com aplicação de material, SOB DEMANDA, conforme as especificações contidas no anexo I do edital (Termo de Referência) e anexo I do presente instrumento.	-	-	-	-	R\$ 8.060,11	V.M. Pessoa Fielosa Monteiro ME	04.603.664/0001-64	Francivaldo Costa da Silva, CPF nº 639.544.605-30	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(l)	(k)	(l)	(m)	(m)	(o)	(p)

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	16/01/2019	16/01/2020	Vigente	Reforma nº	-
03/2019	Contratação de empresa especializada para execução de reforma e ampliação de sala para abrigar a Promotoria de Inhumã, no fórum da cidade, em Rua 13 de junho com Rua Demerval Lobão, no bairro centro, em Inhumã-PI, conforme as especificações do Projeto Básico anexo ao edital da Tomada de Preços nº 07/2018, do Ministério Público do Estado do Piauí.	Disponibilização. Quinta-feira, 17 de janeiro de 2019. Publicação: Sexta-feira, 18 de janeiro de 2019. ANO III. Nº 323. Diário Oficial Eletrônico do MPPI.	Tomada de Preços nº 07/2018	16/01/2019	16/01/2020	Vigente	Reforma nº	-
				16/01/2019	16/01/2020	Vigente	Reforma nº	-
				16/01/2019	16/01/2020	Vigente	Reforma nº	-
				16/01/2019	16/01/2020	Vigente	Reforma nº	-
				16/01/2019	16/01/2020	Vigente	Reforma nº	-
				16/01/2019	16/01/2020	Vigente	Reforma nº	-
				16/01/2019	16/01/2020	Vigente	Reforma nº	-
				16/01/2019	16/01/2020	Vigente	Reforma nº	-
				16/01/2019	16/01/2020	Vigente	Reforma nº	-
				16/01/2019	16/01/2020	Vigente	Reforma nº	-

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtid.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditiv		
(a)	(b)	(c)	(d)	Início	Término	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
09/2019	Aquisição de veículos, novos, zero quilômetro, tipo Pick-up, para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do Piauí, no que se refere ao serviço de transporte de Procuradores, Promotores de Justiça e servidores na realização das atividades institucionais;	Disponibilização: Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019. Publicação: Quinta-feira, 24 de janeiro de 2019.	Adesão nº 17/2018/MPPI à ARP XV/2018 do Pregão Eletrônico nº 05/2018. Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí	22/01/2019	22/01/2020	Vigente	Vigente	VEICULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (4X2, AXA, E 4X4 Reduzida), motor (DIESLL), motor de 190CV, câmbio manual, capacidade de 05 lugares, ar condicionado, direção hidráulica, trito elétrico (trava, vidro, alarme), freios ABS, acessórios: estribos laterais; COTA	Und.	R\$ 117.500,00	-R\$ 235.000,00	R\$ 235.000,00	HPE Automotor es do Brasil Ltda	54.305.743/0011-70	Sr. Eduardo Córdery de Almeida e Silva,	CPF nº 157.699.348-59	Não

<p>Controles: - Medir frequência v corrente; - Medir as tensões de saída do gerador; - Conferir funcionamento do quadro de comando; - Checar condições de cabos e chicotes; - Teste com carga para verificação do funcionamento pleno do grupo gerador.</p>	<p>00 referências à estimativa para atender possíveis aquisições de peças quando da necessidade de manutenção corretiva</p>				
<p>2. Serviço de Manutenção Preventiva SEMESTRAL, compreendendo: Motor: Substituição do óleo lubrificante e filtro lubrificante; Substituição do filtro de combustível e de água; - Inspeção do pré-filtro da bomba de transferência; Inspeção filtro de ar e do sistema de admissão de ar; - Ajuste de folga das válvulas; - Inspeção da concentração do anti-congelante; - Inspeção do rolamento do tensor da correa; Inspeção do cribo do ventilador e o turbo alimentador Gerador e Controles; Simulação de defeitos para teste de proteções; Medição com infravermelho da temperatura de cabos, conexões e</p>		<p>R\$ 1.600,00</p>	<p>2</p>	<p>R\$ 800,00</p>	<p>Semestre 1</p>

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
12/2019	Contratação de serviços profissionais de coordenação e execução das Aulas de Ginástica Laboral no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí, conforme as especificações do Termo de Referência anexo ao edital da Tomada de Preços nº 03/2018, do Ministério Público do Estado do Piauí	Disponibilização: Quarta-feira, 23 de Janeiro de 2019 Publicação: Quinta-feira, 24 de Janeiro de 2019	Tomada de Preços nº 03/2018	22/01/2019	22/01/2020	Vigente	Contratação de serviços profissionais de coordenação e execução das Aulas de Ginástica Laboral no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí, conforme as especificações do Termo de Referência anexo ao edital da Tomada de Preços nº 03/2018, do Ministério Público do Estado do Piauí				RS 11.520,00		Yohane Lima de Sousa-ML	29.101.955/0001-17	Yohane Lima de Sousa, CPF: 609.950.595-81	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
13/2019	Aquisição de veículos pelo Ministério Público do Estado do Piauí conforme as especificações quantitativas estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico nº 04/2018 - identificado no preâmbulo e 17 de Janeiro	Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Janeiro de 2019 Publicação: Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019	Adesão nº 16/2018 à ARP do Pregão Eletrônico nº 04/2018 - Centro de	07/01/2019	07/01/2020	Vigente	VERSA 1.6 S MT 18/19, conforme especificações da ARP do PE, N° 04/2018/Centro de Inteligência do Exército.	Unid.	RS 61.400,00	10	RS 614.000,00		Nissan do Brasil Automóveis Ltda.	04.104.117/0007	Alexey Gastão Conselvan, CPF nº 623.410.499-15	Não

na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.	de 2019, ANO III, Nº 322 Diário Oficial Eletrônico do MPPL	Inteligência do Exército																		
---	--	--------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
14/2019	Execução de reforma de sala e ampliação de banheiro para abrigar a Promotoria de Matias Olímpio, no fórum da cidade, em Rua 10 de julho, no bairro centro, em Matias Olímpio - PI, conforme as especificações do Projeto Básico anexo ao edital da Tomada de Preços nº 08/2018, do Ministério Público do Estado do Piauí.	Disponibilização: Sexta-feira, 18 de janeiro de 2019 Publicação: Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019, ANO III, Nº 324, Diário Oficial Eletrônico do MPPL	Tomada de Preços nº 08/2018	18/01/2019	18/01/2020	Vigente	Execução de reforma de sala e ampliação de banheiro para abrigar a Promotoria de Matias Olímpio, no fórum da cidade, em Rua 10 de julho, no bairro centro, em Matias Olímpio - PI, conforme as especificações do Projeto Básico anexo ao edital da Tomada de Preços nº 08/2018, do Ministério Público do Estado do Piauí	-	-	-	R\$ 27.058,16	MARATHOA N CONSTRUTORA LTDA	03.981.182-0001-17	José de Anchieta Brandão Neves Sobrinho, CPF nº 473.958.183-34	Não	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

15/2019	Execução de reforma e ampliação de sala para abrigar a Promotoria de Avelino Lopes, no fórum da cidade, na Avenida Sérgio Gama,	Disponibilização: Terça-feira, 22 de janeiro de 2019 Publicação: Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019	Tomada de Preços nº. 10/2018	21/01/2019	21/01/2020	Vigente	Execução de reforma e ampliação de sala para abrigar a Promotoria de Avelino Lopes, no fórum da cidade, na Avenida Sérgio Gama, nº153, centro, Avelino Lopes - PI, conforme as especificações do Projeto Básico anexo ao edital da Tomada de Preços nº 10/2018, do Ministério Público do Estado do Piauí;	-	R\$ 71.893,28	LS Construção s Eireli EPP	CNPJ: 26.697.646/0001-63	Sc. Waldenec Pereira de Sousa, CPF nº 337.247.923-87	Não
---------	---	---	------------------------------	------------	------------	---------	---	---	---------------	----------------------------	--------------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qrd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
16/2019	Contratação de empresa especializada para execução de reforma do edifício sede do MPE, em Rua Cel. José Paulo com Rua Cel. José Fortes, no bairro centro, em Esperantina - PI, conforme as especificações do Projeto Básico anexo ao edital da Tomada de Preços nº 05/2018, do Ministério Público do Estado do Piauí;	Disponibilização: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019 Publicação: Quarta-feira, 16 de janeiro de 2019, ANO III, Nº 32 L, Diário Oficial Eletrônico do MPPI.	Tomada de Preços nº. 05/2018	14/01/2019	14/01/2020	Vigente	Reforma do edifício sede do MPE, em Rua Professor João Paulo com Rua Cel. José Fortes, no bairro centro, em Esperantina - PI, conforme as especificações do Projeto Básico anexo ao edital da Tomada de Preços nº 05/2018, do Ministério Público do Estado do Piauí;	-	-	-	R\$ 406.305,62	ALIAÇON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	22.829.583/0001-09	FRANCISCA SILVANA MEDEIRO S SANTOS MACEDO, CPF: 000.701.883-51	Não	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 01 /2018	Utilização pelo MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, denominado licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da Internet, processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns.	Disponibilização: Terça-feira, 12 de junho de 2018 Publicação: Quarta-feira, 13 de junho de 2018 - ANO II Nº 188- Diário Oficial Eletrônico do MPPI	Dispensa nº 21/2018	04/06/2018	04/06/2019	Vigente	Sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, denominado licitações-e.	-	-	-	-	R\$ 222,51/ Processo licitatório + R\$ 11,77/lote disputado em sala virtual	Banco do Brasil S.A	00-000.0000/0001-91	Robert Sênio de Freitas Bandeira, CPF: 636.245.403-00	Não

CONTRATOS - FUNDO ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)	
01/2017	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços securitários para 06 (seis) motocicletas de propriedade do FEPDC/MPE-PI.	Disponibilização; Segunda-feira, 31 de julho de 2017. Publicação: Terça-feira, 01 de agosto de 2017 - ANO XXXIX Nº 8.259 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Eletrônico nº 08/2017	30/06/2017	30/06/2019	Vigente	Seguro para (seis) motocicletas de propriedade do FEPDC/MPE-PI, com cobertura contra danos materiais e corporais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão e incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 (horas) em todo o território nacional.			R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00		PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	Marta Wouters Montoya CPF: 603.184.650-00; Neide Oliveira Souza, CPF: 205.408.568-51; Eduardo de Oliveira, CPF: 023.080.959-62; e Lúcia Moniz Liborio Serpejante, CPF: 089.790.588-10	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (FRA NQUI A)	Qtd.	Valor Total do Item (PRÊMIO)	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											

(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
01/2018	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços securitários para 2 (dois) veículos de propriedade do Fundo Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor, com cobertura contra danos materiais e corporais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão e incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 (horas) em todo o território nacional, conforme as especificações contidas no Termo de Referência (anexo I)	Disponibilização do Fundo de Proteção e Defesa do Consumidor, com publicação em Segunda-feira, 9 de Abril de 2018, ANO II - Nº 145. Diário Eletrônico do MPPJ	Pregão Eletrônico nº 29/2017	06/03/2018	06/03/2019	Ativo	1. MITSUBISHI L-200 DIESEL, CAB. DUPLA, 3.2, TRITON GL TB 4X4, ANO 2017/2018, PLACA PIT-09333, CHASSI 93XLNKB8TJC1H3051 7 2. ÔNIBUS CARROCERIA MASCARFLO, NÚMEROBUSRC9BW N17A23165, ANO MODELO 17/18, COR BRANCA CHASSI VW 953ZY82Z01R800446	R\$ 3.800,00	1	R\$ 1.237,00	R\$ 3.700,00	MAPPRE SEGUROS GERAIS S/A	61.074.175/0001-38	Francisco Edinaldo Moreira de Sousa, CPF: 126.840.598-10	Não	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (FRA NQUIA)	Qtld.	Valor Total do Item (PRÊMIO)	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo	
				Início	Término												
02/2018	Contratação de Instituição bancária para operar os serviços de gerenciamento de créditos e outras receitas, incluindo o pagamento de fornecedores e demais credores, bem como arrecadação de multas administrativas aplicadas pelo FEPCD e outras previstas na Lei nº 6.308/2013, multas aplicadas pelas Promotorias de Justiça que atuam em defesa do consumidor e 20% das multas aplicadas aos municípios integrantes da Rede Procon, em todo o	Disponibilização: Terça-feira, 8 de Janeiro de 2019 Quarta-feira, 9 de Janeiro de 2019, ANO III - Nº 316. Diário Eletrônico do MPPJ	Pregão Eletrônico nº 44/2018	19/12/2018	19/12/2023	Ativo	Contratação de Instituição bancária para operar os serviços de gerenciamento de créditos e outras receitas, incluindo o pagamento de fornecedores e demais credores, bem como arrecadação de multas administrativas aplicadas pelo FEPCD e outras previstas na Lei nº 6.308/2013, multas aplicadas pelas Promotorias de										
				19/12/2018	19/12/2023							R\$ 55.000,00	BANCO DO BRASIL S/A	00.000/0001-91	Robert Stenio de Freitas Bandeira, CPF: 636.245.403-00	Não	

estado do Piauí, consoante específica no Pregão Eletrônico nº 44/2018 e anexos.

Justiça que atuam em defesa do consumidor e 20% das multas aplicadas pelos PROCONS municipais integrados à rede Procon, em todo o estado do Piauí, consoante específica no Pregão Eletrônico nº 44/2018 e anexos.

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios	Termo Aditivo	
				Início	Término												
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)	
01/2019	Aquisição de material permanente (mobília para escritório, incluindo mesas, armários, outros itens) nas quantidades e com as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)	Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Janeiro de 2019 Publicação: Sexta-feira, 25 de Janeiro de 2019	ARP nº 01/2018 PE nº 15/2018	23/01/2019	25/01/2020	Vigente	LOTE I Mesa em L. Dimensões: 1,40 x 1,40 x 0,74m, (tolet. 5%). Fabricante: Movenord/PI-ME.	Und.	R\$ 738,41	20	R\$ 14.768,20	R\$ 84.643,15	MOVENO RD - Móveis do Nordeste LTDA	05.1116-25/0001-44	Sr. Gean Silva Bessa, CPF nº 208.641.323-87	Não	
							02 Mesa de trabalho com gaveteiro. Dimensões: 1,20 x 0,60 x 0,743m, (tolet. 5%). Fabricante: Movenord/PI-ME.	Und.	R\$ 477,50	25	R\$ 11.937,50						